memperkaya pemahaman tentang pendidikan Islam, khususnya dalam konteks Imam Al-

Ghazali, dan memberikan pijakan baru bagi pengembangan pendidikan yang lebih holistik

dan bermakna.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Hasil

Biografi Imam Al-Ghazali

Imam al-Ghazali lahir di Ghazalah, sebuah kampung kecil di Thus, Provinsi Khurasan,

Iran, pada tahun 450 H/1058 M. Aslinya, namanya Muhammad bin Ahmad al-Ghazali,

kadang-kadang dipanggil Ghazzali (dua Z) karena ayahnya adalah tukang pintal benang wol.

Tetapi biasanya, dia lebih dikenal sebagai Ghazalii (satu Z), diambil dari nama kampungnya,

Ghazalah (Rusydiyah, Evi Fatimatur., 2019).